
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской Дом культуры»

(МБУК «ГДК»)
ПРИКАЗ

19.11.2025 №2 2

О внесении изменений в приказ от 17.03.2025 № 5

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О 
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей» во исполнение постановления 
Правительства Красноярского края от 08 ноября № 954-п «Об утверждении 
порядка бесплатного посещения лицами, принимающими (принимавшими) 
участие в специальной военной операции, и (или) лицами, выполняющими 
(выполнявшими) задачи по отражению вооруженного вторжения на 
территорию Российской Федерации, и членами их семей краевых 
государственных учреждений культуры красноярского края, клубных 
формирований, кинопоказов и иных мероприятий, проводимых 
(организуемых) указанными учреждениями»,

Приказываю:
1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«О порядке работы с документами, содержащими персональные данные 
отдельных категорий граждан (участников специальной военной операции, 
членов их семей, студентов, многодетных семей)».

2. Пункт 2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
2.6. За сканирование QR-кодов электронного удостоверения категорий 

граждан, установленных настоящим приказом, для получения 
государственных услуг через платформу gosuslugi.ru или цифровую 
платформу МАХ в рамках сервиса Цифровой ID (при наличии 
соответствующего согласия - старший администратор Сенатор Анастасия 
Анатольевна.

3. Ознакомить с приказом ответственных лиц под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.А. Невелева

С приказом ознакомлен (а):

Сенатор Анастасия Анатольевна 19.11.2025



Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской Дом культуры»

(МБУК «ГДК»)

ПРИКАЗ

17.03.2025 № 5

О мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие 
в специальной военной операции и членов их семей

Во исполнение постановления Правительства Красноярского края 
от 08 ноября № 954-Р «Об утверждении порядка бесплатного посещения 
лицами, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной 
операции, и (или) лицами, выполняющими (выполнявшими) задачи 
по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 
Федерации, и членами их семей краевых государственных учреждений 
культуры красноярского края, клубных формирований, кинопоказов и иных 
мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями» 
(вред. Постановлений Правительства Красноярского края от 06.12.2022 
№ 1065-п, от 27.12.2022 № 1173-п, от 12.03.2024 № 172-п, от 04.02.2025 № 
65-п), распоряжения Комитета культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки от 14.03.2025 № 12-Р «Об организации 
мероприятий, направленных на поддержку лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, 
выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного 
вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей»,

Приказываю:
1. Утвердить формы:.
1.1. Согласия на обработку персональных данных (Приложение №1);
1.2. Реестр заявителей (Приложение № 2).
2. Назначить ответственных лиц:
2.1.3а размещение Порядка бесплатного посещения семьями лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, учреждений 
культуры и спорта, подведомственных Комитету культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки в помещениях 
учреждений, на официальных сайтах учреждений в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет -  заместитель директора по досуговой 
деятельности Коробицын Владислав Владимирович;

2.2. За размещение ежемесячного перечня бесплатных для заявителей 
мероприятий — заместитель директора по досуговой деятельности 
Коробицын Владислав Владимирович;

2.3. За проверку документов заявителей для бесплатного посещения 
мероприятий учреждения — старший администратор Сенатор Анастасия
Анатольевна;

2.4. За оповещение (информирование) заявителя о результате статуса 
заявки -  старший администратор Сенатор Анастасия Анатольевна;



2.5. За ведение Реестра заявителей -  старший администратор Сенатор 
Анастасия Анатольевна.

3. Ознакомить с приказом ответственных лиц под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Jу К  X Р.А. Невелева

С приказом ознакомлены:

“Коробицын Владислав Владимирович 17.03.2025 

Сенатор Анастасия Анатольевна 17.03.2025


